1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group

Pér periudhén: 31.03.2018
Lek Lek
Zérat e aktivit Periudha e
meparshme Periudha aktuale
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone| 44,142,220 31,752,359
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 817,386,369 891,986,370
2.1 Letra borxhi té blera né emetimin e paré
(2.1.2+2.1.b+2.1.0) 0 0
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare té viefshme pér shitje 0 0
2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri
né maturim 817,386,369 891,986,370
2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar
(2.2.a+2.2.b+2.2.C) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 0 0
2.3 Depozita 0 0
3. Llogari té arkétueshme 15,947,259 15,542,755
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vleré
3b. Té arkétueshme nga shogéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari té arkétueshme 15,947,259 15,542,755
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 877,475,848 939,281,484
4. Detyrime nga investimi né letrat me vleré 0.0 0.0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0.0 0.0
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 2,196,446.3 2,350,552
7. Detyrime ndaj depozitarit 0.0 0.0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 0.0 0.0
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura t¢ marra né avancé 0.0 0.0
10. Detyrime té tjera 0.0 0.0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 2,196,446.29 2,350,551.97
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 875,279,402 936,930,932
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 648,164 687,249
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE 1,350.3977 1,363.3060

PENSIONIT




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqgérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

VEPRIMTARIA E FONDIT

6,985,252.40

Pér periudhén: 31.03.2018
. Lek Lek
r Zerat e Aktivit Perudha e .
meparshme Periudha aktuale
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 |[Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
2 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0.00 0.00
3 |[Te ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 12,067,022.19 15,343,215.95
4 |Diferenca pozitive té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 29,624.52 0.00
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
6 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 0.00 877.50
A(1
+2+
3+4
+5 |TOTALI I TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 12,096,646.71 15,344,093.45
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve té kémbimit nga mjetet monetare - 64,743.87
8 [Tarifa pér shogériné administruese 5,111,394.31 6,684,428.12
9 |Tarifa pér depozitarin 0.00 0.00
10 | Shpenzime té tjera - -
B(6
+7+
8+9
+10)| TOTALI | SHPENZIMEVE 5,111,394.31 6,749,171.99
C(A-
B) |[FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 6,985,252.40 8,594,921.46
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vleré, +/- 0}. 0
Ndryshime neto prej kurseve té kémbimit né investimet né letra
d2 |me vieré 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D
(d1+
d2+
d3+
d4) |TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 0 0
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
E :
(C+ |RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA

8,504,921.46




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2018
Nr. Zérat e aktivit ::3:;:;2 Periudha aktuale
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
F1P§=ng(a.:) Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 30,585,148 8.594.921
2 (nga |[Totali i fitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vleré, +/- 0 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té viefshme pér shitje 0 0
A (1+2+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 30,585,148 8,594,921
4 Kontribute nga anétarét e fondit 197,306,467 64,359,645
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 122,923 0
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 17,103,572 6,903,189
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 1,588,056 475,058
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 6,487,819 3,924,789
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- . 172,004,096 53,056,608
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- 202,589,245 61,651,530
D AKTIVET NETO 875,279,402 936,930,932
9 Né fillim té periudhés 672,690,158 875,279,402
10 Né fund té periudhés 875,279,402 936,930,932
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
1 Kuota té pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 148 544 8528 47.421.1866
12 Kuota té pensionit té térhequra mbi bazén e ndryshimit té
anétarésisé (-) 91.7655 0.0000
Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
» pensionit 12,873.5265 5,093.5988
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 1,200.1243 350.2820
Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
1o menjehereshme 4,893.1201 2,892.3233
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 129,486.3164 39,084.9825




090£°€9¢°L 2£6'0£6°'9€6 1£91°6¥2'289 saypnued 9) punj 9N
G988'95€"') /¥8'66E'Y £5092¥2'€ Iuoisuad 2 srewnad o) aAesabed g yeyys.ad inbayial
9/92'66¢€') 681'€06'9 8865°€60'G 1puoy ebu ywible| 9} Yexys.ad Jnbayia |
Z8E¥'8€G'L 995'¥56'C.L 998l°LZv LY saypnuad 9jelb Jenjswg
1/6€06€E'} Z0¥'6/2'G/8 9081 ¥9}'8¥9 (8102/10/1.0) SaupnLiad 93 Wiy aN
sl JpUO} 3 IBAIY Hpual o
ou ajony Jad SAIMY : 2 3} aAejony | HWnN =
810z'€0’Le :uaypnuad iad

eys eujsny dnous ebiup a1 [eBiS a1e38UjINA 9AUR0ISUR | IPUoH :asanJjsiuluipe asugboys 1 Hwig

VOIS ILVAIRMd IAINOISNId | IONOH

;jiuoisuad ) }1puoy 1 1PoY
Juoisuad g }puoj | Mg
juoisuad ) Jpuoy a Jejony lqu eifbsed ‘¥




Jipuaa ayysel) aalsboys 4 auoidebliqo

([ipuena ayysel) aauBAaD g auo12ebi|qo

JIPUSA Epuaiq) aALIeboys 8} suoldEbIIO

EYCRE

aldealan L

BB

a9leddalA ¢

aleddlA Z

JIpUOoj 3} SAdAIDR
8} Jije303 fepu esalg

ojo|o|o|o|o

ol|lo|o|o|o|o

(13R) utunben wjeb sy

196'088°CEY

GeLLLL'eTy

aledalA 0L

18G'66G 8EE

GEO'V.L6'VEE

aledalA .

L/6'870°9€E)

000'00€'EE}

EYCREI)

0

0

aJedalA ¢

0

0

alJedalA Z

olo|o|o|o|o|jo|jo|jo|o|o|o

% }isonjswd
) yjeyde)y o esald

G21'625°206

(e1) nwnsodes b |
2 uajep au eIdjA  |selie|q o Jowizuadys

olo|lo|o|o|lolojo|o|o|o|e

69€'986'168

(3e1) sjeuluwiou BIBJA

(WLH) wunjew au Lapeinjlequi a1

o

8L0z'er'Le  ruaypnuad iad

eys euysny dnouo ebiupn a1 [eBIS aJejau|INA SAUSOISUR | jpuo4 :@sanasiulupe gsugboys | Hw3

:jluoisuad g3 puo} | IOy

VOIS ALVAINd IAINOISNAd | IANOA :Juoisuad 93 3ipuoy | w3

19u012e61]qO ‘9A3WIISBAUI @S SINYNI}S 3 eihbsed 'S




5.5. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Investime té tjera

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2018

Viers he daton o Pjesa ndaj totalit

i te aktiveve te
raportimit (Lek) fondit %
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (brenda vendit) 31,752,359 3%
Aktive té tjera (brenda vendit) 0
TOTALI BRENDA VENDIT 31,752,359 3%

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (jashte vendit) 0%

0
Aktive té tjera (jashté vendit) 0 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0 0%




Gjendja e kontributeve te klienteve deri me 31/03/2018 (ne leke) (ne leke)
Nga Anetare vullnetare 320,526,042
Punonjes + Punedhenes 583,575,709
Totali 904,101,750
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 456,218,497
Kontributet e Punonjesve 127,357,211
Totali 583,575,709
Kontribute te derdhura nga 01.01.2018 - 31.03.2018 (ne leke)

Nga Anetare vullnetare 32,820,840
Punonjes + Punedhenes 31,538,804
Totali 64,359,645
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 24,790,078
Kontributet e Punonjesve 6,748,726
Totali 31,538,804




